
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 9 ฉบบั 

กรณีการยื่นคําขออนุมัติตออธิบดีเพื่อยื่นแบบแสดงรายการภาษีผานเครือขายอินเทอรเน็ตของกรมสรรพากร 

กม. วิเคราะหรวมกับ มจ. บอ. และ ทท. 

 กรณีที่ผูมีหนาที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีมีความประสงคจะยื่นแบบแสดงรายการภาษีผานผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ตทางเว็บไซต (Web Site) 

ของกรมสรรพากร http://www.rd.go.th จะตองยื่นคําขอยื่นแบบแสดงรายการภาษีตออธิบดีและตองไดรับอนุมัติ ซึ่งมีกฎหมายกําหนดไวดังตอไปนี้ 

ลําดับ 

ที่ 

ขอ รายชื่อประกาศ ผูขอ/ผูอนุมัติ เอกสาร

ประกอบการ 

ขออนุมัติ 

ระยะเวลา 

การ

พิจารณา 

ขัดแยง / 

ซ้ําซอน 

ลาสมัย / 

สรางภาระ 

สรุปการวิเคราะห 

1 2 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงิน

ได (ฉบับที่ 95) เรื่อง กําหนดการยื่นแบบ

แสดงรายการภาษี การชําระภาษี และสถานที่

ยื่นแบบแสดงรายการภาษี  

ลงวันที่ 4 กันยายน พ.ศ.2544 

(ภ.ง.ด.54) 

ผูขอ 

ที่ประสงคจะยืน่

แบบ ภ.ง.ด.54 

ผานระบบ

เครือขาย

อินเตอรเน็ต 

- - - - พิจารณารวมกันแลว 

เห็นควรคงบทบัญญัติของ

กฎหมายไว เนื่องจากมีความ

จํา เปนในการควบคุมและ

ตรวจสอบความมีตัวตนของ

บุคคลในกรณีดังกลาว 

2 2 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษ ี

เงินได (ฉบับที่ 106) เรื่อง กําหนดการยื่นแบบ

แสดงรายการภาษี การชําระภาษี และสถานที่

ยื่นแบบแสดงรายการภาษี 

ลงวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2545 

(ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.2 และ ภ.ง.ด.3) 

ผูขอ 

ผูที่ประสงคจะ

ยื่นแบบ ภ.ง.ด.1 

ภ.ง.ด.2 และ 

ภ.ง.ด. 3 ผาน

ระบบเครือขาย

อินเตอรเน็ต 

- - - - พิจารณารวมกันแลว 

เห็นควรคงบทบัญญัติของ

กฎหมายไว เนือ่งจากมีความ

จําเปนในการควบคุมและ

ตรวจสอบความมีตัวตนของ

บุคคลในกรณดีังกลาว 

http://www.rd.go.th/


ลําดับ 

ที่ 

ขอ รายชื่อประกาศ ผูขอ/ผูอนุมัติ เอกสาร

ประกอบการ 

ขออนุมัติ 

ระยะเวลา 

การ

พิจารณา 

ขัดแยง / 

ซ้ําซอน 

ลาสมัย / 

สรางภาระ 

สรุปการวิเคราะห 

3 2 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงิน

ได (ฉบับที่ 107) เรื่อง กําหนดการยื่นแบบ

แสดงรายการภาษี การชําระภาษีและสถานที่

ยื่นแบบแสดงรายการภาษี  

ลงวันที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2545  

(ภ.ง.ด.51) 

 

ผูขอ 

ที่ประสงคจะยืน่

แบบ ภ.ง.ด.51 

ผานระบบ

เครือขาย

อินเตอรเน็ต 

 

- - - - พิจารณารวมกันแลว 

เห็นควรคงบทบัญญัติของ

กฎหมายไว เนือ่งจากมีความ

จําเปนในการควบคุมและ

ตรวจสอบความมีตัวตนของ

บุคคลในกรณดีังกลาว 

4 2 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงิน

ได (ฉบับที่  108) เรื่อง กําหนดการยื่นแบบ

แสดงรายการภาษี การชําระภาษี  และสถานที่

ยื่นแบบแสดงรายการภาษี เ งินไดบุคคล

ธรรมดา ลงวันที่ 14  สิงหาคม  พ.ศ. 2545 

(ภ.ง.ด.94) 

ผูขอ 

ที่ประสงคจะยืน่

แบบ ภ.ง.ด. 94 

ผานระบบ

เครือขาย

อินเตอรเน็ต 

 

- - - - กรณีนี้ เมื่อยื่นขออนุมัติยื่น

แบบ ภ.ง.ด.94 แลว มีสิทธิยื่น

รายการขอมูลตามแบบแสดง

รายการภาษีดังกลาวไดทันที  

ทั้งนี้ ตามขอ 2 ของประกาศ

ฉบับดังกลาว 

5 2 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงิน

ได (ฉบับที่ 111) เรื่อง กําหนดการยื่นแบบ

แสดงรายการภาษี การชําระภาษีและสถานที่

ยื่นแบบแสดงรายการภาษี   

ลงวันที่ 16 กันยายน พ.ศ. 2545 

(ภ.ง.ด.53) 

ผูขอ 

ที่ประสงคจะยืน่

แบบ ภ.ง.ด. 53 

ผานระบบ

เครือขาย

อินเตอรเน็ต 

 

- - - - พิจารณารวมกันแลว 

เห็นควรคงบทบัญญัติของ

กฎหมายไว เนื่องจากมีความ

จํา เปนในการควบคุมและ

ตรวจสอบความมีตัวตนของ

บุคคลในกรณีดังกลาว 

 



ลําดับ 

ที่ 

ขอ รายชื่อประกาศ ผูขอ/ผูอนุมัติ เอกสาร

ประกอบการ 

ขออนุมัติ 

ระยะเวลา 

การ

พิจารณา 

ขัดแยง / 

ซ้ําซอน 

ลาสมัย / 

สรางภาระ 

สรุปการวิเคราะห 

6 2 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงิน

ได (ฉบับที่127) เรื่อง กําหนดการยื่นแบบ

แสดงรายการภาษี การชําระภาษีและสถานที่

ยื่นแบบแสดงรายการภาษี   

ลงวันที่ 17 เมษายน พ.ศ. 2546 

(ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.52 และ ภ.ง.ด.55) 

ผูขอ 

ผูที่ประสงคจะ

ยื่นแบบ ภ.ง.ด.50  

ภ.ง.ด.52 

ภ.ง.ด.55  

ผานระบบเครือขาย

อินเตอรเน็ต 

- - - - พิจารณารวมกันแลว 

เห็นควรคงบทบัญญัติของ

กฎหมายไว เนื่องจากมีความ

จํา เปนในการควบคุมและ

ตรวจสอบความมีตัวตนของ

บุคคลในกรณีดังกลาว 

 

7 2 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ ยวกับ

ภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 115) เรื่อง กําหนดยื่น

แบบแสดงรายการภาษี การชําระภาษีและ

สถานที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษี 

ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ.2544  

(ภ.พ.30) 

ผูขอ 

ผูประกอบการจด

ทะเบียนที่มีความ

ประสงคจะยืน่

แบบแสดง

รายการ ภ.พ.30 

ผานระบบ

เครือขาย

อินเตอรเน็ตทาง

เว็บไซตของ

กรมสรรพากร  

 

- - - - พิจารณารวมกันแลว 

เห็นควรคงบทบัญญัติของ

กฎหมายไว เนื่องจากมีความ

จํา เปนในการควบคุมและ

ตรวจสอบความมีตัวตนของ

บุคคลในกรณีดังกลาว 

 



ลําดับ 

ที่ 

ขอ รายชื่อประกาศ ผูขอ/ผูอนุมัติ เอกสาร

ประกอบการ 

ขออนุมัติ 

ระยะเวลา 

การ

พิจารณา 

ขัดแยง / 

ซ้ําซอน 

ลาสมัย / 

สรางภาระ 

สรุปการวิเคราะห 

8 2 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ ยวกับ

ภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 118) เรื่อง กําหนดยื่น

แบบแสดงรายการภาษี การชําระภาษีและ

สถานที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษี 

ลงวันที่ 4 กันยายน พ.ศ.2544 

(ภ.พ.36) 

ผูขอ 

ผูประกอบการ 

จดทะเบียนทีม่ี

ความประสงคจะ

ยื่นแบบแสดง

รายการ ภ.พ.36 

ผานระบบเครือขาย

อินเตอรเน็ตทาง

เว็บไซตของ

กรมสรรพากร 

- - - - พิจารณารวมกันแลว 

เห็นควรคงบทบัญญัติของ

กฎหมายไว เนื่องจากมีความ

จํา เปนในการควบคุมและ

ตรวจสอบความมีตัวตนของ

บุคคลในกรณีดังกลาว 

 

9 2 ประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษี

ธุรกิจเฉพาะ (ฉบับที่ 6) เรื่อง กําหนดการยื่น

แบบแสดงรายการภาษี การชําระภาษี และ

สถานที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษี 

ลงวันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2545 

(ภ.ธ.40) 

ผูขอ 

ผูประกอบกิจการ

จดทะเบียนภาษี

ธุรกิจเฉพาะ ที่มี

ความประสงคจะ

ยื่นแบบแสดง

รายการภาษีธุรกิจ

เฉพาะ (ภ.ธ.40) 

ผานเครือขาย

อินเทอรเน็ต 

- - - - พิจารณารวมกันแลว 

เห็นควรคงบทบัญญัติของ

กฎหมายไว เนื่องจากมีความ

จํา เปนในการควบคุมและ

ตรวจสอบความมีตัวตนของ

บุคคลในกรณีดังกลาว 

 

----------------------------------------------------------------- 


